
11.4.2018 

 

 

 

Vážená Rado ČRo, 

dne  6.10.2017 jsem  zaslala  RADĚ stížnost.  Odpověď Č. j. 018CRO0085122 jsem obdržela 

dne 29.3.2018, bohužel jen na polovinu mé původní stížnosti z října loňského roku.  

Posílám tedy znovu a prosím, aby byla má stížnost na možné porušování Kodexu řádně 

vyřízena.  

1. Považuji za porušování Kodexu, pokud byl folklor odsunut na regionální stanice a na 

celostátní stanici jsou písničky jednotlivých krajů představovány minimálně.  

2. na stanici JUNIOR nelze najít lidovou písničku pro předškolní děti. A kde jinde, než na 

veřejnoprávním rozhlase a ještě na stanici pro děti by to mělo být. Našla jsem jednu minutu, 

ze 7 minutového pořadu Notováníčko!   

Ohledně Folkloru na ČRo by Rada mohla vydat určité doporučení týkající se programové 

nabídky. 

 

3. Odpověděli jste mi na otázku: Proč není folklorní muzika k dispozici na I radiu, že každá 

stanice si volí svoje priority. A že Český rozhlas Dvojka si vybral, jako zástupce folkloru pořad 

Folklor žije!.  

Ovšem to je pořad spíše dokumentární, a byť velmi zajímavý, muziku tam téměř neslyšíme. A 

poslechnout si Folklorní notování v celodenních záznamech není příliš komfortní.  

 

Dávám Radě na zvážení, zda priorita založení do archivu u pořadů Dvorana Mirka Černého, 

Karel Gott - Zpátky si dám tenhle film, Klub Evergreen, Muzikál expres, by neměla být dle 

Kodexu vyvážena alespoň jedním pořadem s folklorní muzikou. 

 

Děkuji.  

 

Vaše posluchačka 

 

 

 

 

 

 

 

 


